
EDITAL Nº 260/2024
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições
legais, notadamente da Lei nº 4.020/2007, da Lei nº 3.877/2006 e do Decreto nº
33.965/2012, resolve: TORNAR PÚBLICA a convocação dos 3.214 (três mil duzentos e
quatorze) candidatos do Programa Habitacional do DF, enquadrados na situação cadastral
de “INSCRITO - CADASTRO INICIAL”, para apresentar documentação com vistas à
habilitação, conforme os ditames da Lei Distrital nº 3.877/2006. A relação dos candidatos e
de documentos necessários encontram-se disponíveis no site www.codhab.df.gov.br. O
procedimento deverá ser realizado pelo aplicativo de celular CODHAB CIDADÃO.

Brasília/DF, 27 de maio de 2024
LUCIANO MARINHO

Diretor Imobiliário

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 11/2024
PROCESSO: 00220-00001653/2024-24. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL E A ASSOCIAÇÃO BRASILIENSE DE
ACOLHIMENTO E RESPONSABILIDADE SOCIAL - ABRASRS. DO OBJETO:
Campeonato Brasiliense de Taekwondo. DO VALOR: 569.670,60 (quinhentos e sessenta e
nove mil seiscentos e setenta reais e sessenta centavos). DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 34101, Notas de Empenho: 2024NE00222 e 2024NE00223, ambas
emitidas no dia 25/04/2024, na modalidade Ordinário, sob os Programas de Trabalho
respectivamente 27.812.6206.9080.0231 e 27.812.6206.9080.0227, Fonte de Recurso: 100,
Natureza da Despesa: 335041. VIGÊNCIA: Da data da sua assinatura até 29/05/2024.
SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: VICTOR RENATO JUNQUEIRA
LACERDA, na qualidade de Secretário de Estado de Esporte e Lazer. Pela
CONTRATADA: LILIAN GRACE DE CARVALHO SOUZA, na qualidade de Presidente
da Entidade.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 12/2024
PROCESSO: 00220-00001124/2024-21. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL E A LIGA AMADORA DESPORTIVA
DE SÃO SEBASTIÃO - LADSS. DO OBJETO: COPA SÃO SEBASTIÃO 2024. DO
VALOR: R$ 247.226,42 (duzentos e quarenta e sete mil duzentos e vinte e seis reais e
quarenta e dois centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 34101, Nota de Empenho:
2024NE00241, emitida no dia 03/05/2024, na modalidade Ordinário, sob o Programa de
Trabalho 27.812.6206.9080.0161, Fonte de Recurso: 100, Natureza da Despesa: 335041.
VIGÊNCIA: Da data da sua assinatura até 08/10/2024. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO
FEDERAL: VICTOR RENATO JUNQUEIRA LACERDA, na qualidade de Secretário de
Estado de Esporte e Lazer. Pela CONTRATADA: ELIZEU CRISTINO MIRANDA
FILHO, na qualidade de Presidente da Entidade.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 13/2024
PROCESSO: 00220-00000665/2024-31. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL E A ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA
CAMPEÕES DO DISTRITO FEDERAL - ADCAMDF. DO OBJETO: Brasília Futsal na
LNF – temporada 2024 – ano 4. DO VALOR: R$ 649.523,87 (seiscentos e quarenta e nove
mil quinhentos e vinte e três reais e oitenta e sete centavos). DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 34101, Nota de Empenho: 2024NE00249, emitida no dia 09/05/2024,
na modalidade Global, sob o Programa de Trabalho 27.812.6206.9080.0244, Fonte de
Recurso: 100, Natureza da Despesa: 335041. VIGÊNCIA: Da data da sua assinatura até
10/04/2025. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: VICTOR RENATO
JUNQUEIRA LACERDA, na qualidade de Secretário de Estado de Esporte e Lazer. Pela
CONTRATADA: TIAGO FERNANDES DE FARIA NUNES, na qualidade de Presidente
da Entidade.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 14/2024
PROCESSO: 00220-00002562/2024-14. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL E O JAGUAR SPORT CLUBE - DF. DO
OBJETO: Candangão de Futevôlei 2024. DO VALOR: R$ 239.250,56 (duzentos e trinta e
nove mil duzentos e cinquenta reais e cinquenta e seis centavos). DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 34101, Nota de Empenho: 2024NE00250, emitida no dia 09/05/2024,
na modalidade Ordinário, sob o Programa de Trabalho 27.812.6206.9080.0230, Fonte de
Recurso: 100, Natureza da Despesa: 335041. VIGÊNCIA: Da data da sua assinatura até
12/06/2024. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: VICTOR RENATO
JUNQUEIRA LACERDA, na qualidade de Secretário de Estado de Esporte e Lazer. Pela
CONTRATADA: AIRTON FRANKLIN DE ASSUNÇÃO SALDANHA, na qualidade de
Presidente da Entidade.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 15/2024
PROCESSO: 00220-00001187/2024-87. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL E A ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA DE
FUTSAL DO DISTRITO FEDERAL – ADEF/DF. DO OBJETO: REGIONAL CENTRO
NORTE DE FUTEBOL DE CEGOS. DO VALOR: R$ 385.733,94 (trezentos e oitenta e
cinco mil setecentos e trinta e três reais e noventa e quatro centavos). DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 34902, Nota de Empenho: 2024NE00251, emitida no dia 10/05/2024,
na modalidade Ordinário, sob o Programa de Trabalho 27.812.6206.9080.0003, Fonte de
Recurso: 125, Natureza da Despesa: 335041. VIGÊNCIA: Da data da sua assinatura até
22/06/2024. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: VICTOR RENATO
JUNQUEIRA LACERDA, na qualidade de Secretário de Estado de Esporte e Lazer. Pela
CONTRATADA: GEOVANA RODRIGUES OLIVEIRA, na qualidade de Presidente da
Entidade.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 16/2024
PROCESSO: 00220-00001169/2024-03. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL E A CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA
DE KICKBOXING. DO OBJETO: WGP KICKBOXING – Edição 75. DO VALOR: R$
249.126,45 (duzentos e quarenta e nove mil cento e vinte e seis reais e quarenta e cinco
centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 34101, Nota de Empenho: 2024NE00252,
emitida no dia 10/05/2024, na modalidade Ordinário, sob o Programa de Trabalho
27.812.6206.9080.0231, Fonte de Recurso: 100, Natureza da Despesa: 335041.
VIGÊNCIA: Da data da sua assinatura até 20/06/2024. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO
FEDERAL: VICTOR RENATO JUNQUEIRA LACERDA, na qualidade de Secretário de
Estado de Esporte e Lazer. Pela CONTRATADA: PAULO CESAR ZORELLO, na
qualidade de Presidente da Entidade.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 17/2024
PROCESSO: 00220-00002377/2024-11. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL E A ASSOCIAÇÃO LIGA
BRASILEIRA DE MMA - ALBMMA. DO OBJETO: JUNGLE FIGHT BRASÍLIA. DO
VALOR: R$ 1.458.598,94 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e oito mil quinhentos e
noventa e oito reais e noventa e quatro centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
34101, Nota de Empenho: 2024NE00255, emitida no dia 15/05/2024, na modalidade
Ordinário, sob o Programa de Trabalho 27.812.6206.9080.0009, Fonte de Recurso: 100,
Natureza da Despesa: 335041. VIGÊNCIA: Da data da sua assinatura até 26/06/2024.
SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: VICTOR RENATO JUNQUEIRA
LACERDA, na qualidade de Secretário de Estado de Esporte e Lazer. Pela
CONTRATADA: WALLID FARID ISMAIL, na qualidade de Presidente da Entidade.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 18/2024
PROCESSO: 00220-00000826/2024-97. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL E A ASSOCIACAO CLUBE PEDAL
DA SERRA DE CICLISMO. DO OBJETO: CIRCUITO SERRANO DE CORRIDA DE
RUA SOBRADINHO 64 ANOS. DO VALOR: R$ 517.148,65 (quinhentos e dezessete mil
cento e quarenta e oito reais e sessenta e cinco centavos). DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 34101, Nota de Empenho: 2024NE00259, emitida no dia 17/05/2024,
na modalidade Ordinário, sob o Programa de Trabalho 27.812.6206.9080.0236, Fonte de
Recurso: 100, Natureza da Despesa: 335041. VIGÊNCIA: Da data da sua assinatura até
10/07/2024. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: VICTOR RENATO
JUNQUEIRA LACERDA, na qualidade de Secretário de Estado de Esporte e Lazer. Pela
CONTRATADA: CARLOS ALBERTO MACHADO CAVALCANTE, na qualidade de
Presidente da Entidade e MARIANGELA LUIZA FERREIRA, na qualidade de Diretor
Administrativo Financeiro da Entidade.

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 19/2024
PROCESSO: 00220-00000746/2024-31. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL E A ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE
COMUNICAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER - ABCCEL. DO OBJETO: LPO
para todos. DO VALOR: R$ 499.558,02 (quatrocentos e noventa e nove mil quinhentos e
cinquenta e oito reais e dois centavos). DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 34101, Nota
de Empenho: 2024NE00260, emitida no dia 17/05/2024, na modalidade Global, sob o
Programa de Trabalho 27.812.6206.9080.0240, Fonte de Recurso: 100, Natureza da
Despesa: 335041. VIGÊNCIA: Da data da sua assinatura até 20/11/2024. SIGNATÁRIOS:
Pelo DISTRITO FEDERAL: VICTOR RENATO JUNQUEIRA LACERDA, na qualidade
de Secretário de Estado de Esporte e Lazer. Pela CONTRATADA: RENATO DA COSTA
MOUTINHO, na qualidade de Presidente da Entidade.

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO
AMBIENTE E PROTEÇÃO ANIMAL

INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS
HÍDRICOS - BRASÍLIA AMBIENTAL

 
EDITAL Nº 05, DE 27 DE MAIO DE 2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HÍDRICOS
DO DISTRITO FEDERAL – BRASÍLIA AMBIENTAL, torna público o resultado preliminar da
etapa de Análise Curricular referente ao processo seletivo simplificado para contratação temporária
de Supervisor de Brigada, de Chefe de Brigada e de Brigadista de Prevenção e Combate a Incêndios
Florestais do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal – BRASÍLIA
AMBIENTAL, previsto no Edital nº 3 – Brasília Ambiental, de 8 de maio de 2024, publicado no
DODF n.º 88, de 09 de maio de 2024.
1. DO RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE ANÁLISE CURRICULAR
1.1 Resultado preliminar da etapa de Análise Curricular dos candidatos classificados na seguinte
ordem: nome do candidato em ordem alfabética, seis primeiros dígitos do CPF, nota de
escolaridade, nota dos cursos de capacitação, nota das experiências profissionais e total de pontos:
ADAILSON RODRIGUES DA CRUZ; 007.502; 0,5; 0; 1; 1,5 / ADEILSON ERIVELTON
SILVA OLIVEIRA; 266.629; 0,5; 1; 1; 2,5 / ADELTON DA SILVA FELIX; 018.108; 0,5; 0; 0;
0,5 / ADEMILSON BUCHER JUNIOR; 705.846; 0,5; 2; 2; 4,5 / ADRIANA BENEDITA
ARAÚJO DE SOUSA; 052.930; 0,5; 0; 0; 0,5 / AILTON OLIVEIRA ALVES; 055.336; 0; 2; 0; 2 /
ALEX CAMARA DE LACERDA VILASTRO; 119.921; 0; 2,5; 0; 2,5 / ALEX VERISSIMO DE
SOUZA; 081.321; 0,5; 1; 0; 1,5 / ALISSON DE SOUZA SANTOS; 013.930; 0; 0; 0; 0 /
ALISSON FELIX DE ARAUJO; 736.867; 0,5; 2,5; 4; 7 / ALMIR DOS SANTOS VALENTIM;
720.820; 0,5; 1; 2; 3,5 / ALUÍZIO FERNANDO ALVES MANSUR; 059.577; 0,5; 1,5; 1; 3 /
AMANDA VICTORIA MARQUES RODRIGUES; 015.904; 1; 1,5; 2; 4,5 / ANDERSON
ANGELO DA SILVA DAMIÃO; 023.411; 1; 1; 0; 2 / ANDERSON LUCAS GOMES DA
SILVA; 056.062; 0,5; 0; 0; 0,5 / ANDRE FERREIRA MACIEL; 978.378; 0,5; 0,5; 2; 3 /

PÁGINA 83 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 101, TERÇA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br



ANGELO EVANGELISTA DA SILVA; 004.215; 1; 4,5; 1; 6,5 / BRENER MARQUES
GONÇALVES BARBOSA; 025.591; 1; 2; 2; 5 / BRUNO DA SILVA VIANA; 028.309; 1; 2; 3; 6
/ BRUNO LUIZ DE SOUZA SILVA; 008.905; 0,5; 1,5; 1; 3 / CAÍQUE ERNANDES
SANTANA; 044.177; 0; 0; 0; 0 / CARLOS ALBERTO LISBOA COSTA; 006.698; 0,5; 2; 1; 3,5 /
CELIO HENRIQUE DA SILVA; 650.049; 0,5; 0; 0; 0,5 / CLEITON LOPES DOS SANTOS ;
749.077; 0,5; 3; 1; 4,5 / CLEMILSON DE ABREU SILVA; 909.588; 0,5; 0,5; 4; 5 /
CLERNILSON SILVA BRAGA; 049.864; 1; 3; 5; 9 / CLEUSA GAMA DE SOUZA; 042.483;
0,5; 1,5; 0; 2 / CLOVES DIEGO PEREIRA ALVES; 027.843; 0; 3; 0; 3 / CRISTIAN SCOFIELD
DE MORAIS PINTO; 864.427; 0,5; 1,5; 3; 5 / DANIEL VITOR LOPES DE JESUS; 065.410; 1;
1; 2; 4 / DANILO BADKE LINO; 729.855; 0,5; 3; 5; 8,5 / DANILO BRAGA SOUSA; 038.024;
0,5; 1; 1; 2,5 / DARLEY MACHADO GUIMARÃES; 015.534; 0; 2; 0; 2 / DAVI DE JESUS
FERREIRA; 030.817; 1; 3,5; 3; 7,5 / DAYANI SANTOS LISBOA; 040.643; 0,5; 0,5; 1; 2 /
DÊNIS DURÃES DE OLIVEIRA; 029.403; 0,5; 3,5; 0; 4 / DIEGO DE ALMEIDA MENDES;
049.134; 1; 0,5; 1; 2,5 / DIOGO FELICIANO DE LIMA; 094.601; 0,5; 3; 1; 4,5 / EDER
ADEMAR FELIX DE ARAUJO; 309.253; 0,5; 2,5; 2; 5 / EDILSON ALVES DE SOUSA;
620.680; 0,5; 0; 1; 1,5 / EDILSON LEITE FERREIRA; 557.915; 0,5; 0; 0; 0,5 / EDILSON
PEREIRA DE SALES; 451.583; 0,5; 0,5; 3; 4 / EDMUNDO CARNEIRO DOS SANTOS;
007.701; 0; 3,5; 1; 4,5 / EDSON PEREIRA DA SILVA; 308.608; 0; 0; 0; 0 / EFRAIM VELOSO
DE ALMEIDA; 025.684; 0; 1; 1; 2 / ELBISON FIRMINO DIAS; 046.788; 0; 0; 0; 0 /
ELIONALDO RABELO DA SILVA; 710.762; 0,5; 3; 4; 7,5 / ELISÂNGELA CARLOS DA
SILVA; 725.802; 0,5; 2; 2; 4,5 / ELTON FERREIRA DE SOUZA; 619.874; 0,5; 0,5; 3; 4 / ENAIL
RIBEIRO MONTEIRO; 052.875; 0,5; 0,5; 1; 2 / ENILSON DA SILVA COSTA; 039.385; 0,5;
0,5; 3; 4 / ERIC CAMPOS CASSIMIRO; 154.943; 0,5; 0,5; 0; 1 / ERINALDO SANTANA DE
MEDEIROS; 010.460; 0,5; 0,5; 3; 4 / ERIVAN PEREIRA DOS SANTOS FILHO; 020.803; 1; 1;
0; 2 / ERMANDE CUSTÓDIO DE OLIVEIRA; 392.548; 1; 1,5; 1; 3,5 / EVILASIO
CARVALHO NASCIMENTO; 389.005; 0,5; 1; 0; 1,5 / FABIANA PEREIRA DE ARAÚJO;
658.072; 0,5; 0,5; 1; 2 / FABIO DIAS ALVES; 700.202; 0; 0; 0; 0 / FERNANDO MARTINS DA
SILVA DIAS; 735.807; 0,5; 1; 4; 5,5 / FERNANDO SANTOS DE SOUSA; 924.270; 0,5; 2; 0; 2,5
/ FILIPE GUSTAVO ARISTIDES BELO PINTOS; 027.604; 0; 2,5; 0; 2,5 / FRANCISCO DA
COSTA CARDOSO; 008.884; 0,5; 1,5; 3; 5 / FRANCISCO DAS CHAGAS RODRIGUES;
397.179; 1; 0,5; 1; 2,5 / FRANCISCO LUCIANO SOARES DE ARAÚJO; 778.595; 0,5; 0; 0; 0,5 /
FRANCISCO MAGALHAES DE SOUZA; 459.493; 0; 1; 0; 1 / FRANCISCO WELITON DA
ROCHA; 997.898; 0; 0,5; 3; 3,5 / GABRIEL PEREIRA DA SILVA; 052.972; 0,5; 1; 1; 2,5 /
GABRIEL VINICIUS POLICARPO DE ABREU; 039.938; 0,5; 0; 1; 1,5 / GELSI DE SOUZA
SANTOS; 863.390; 0,5; 1; 1; 2,5 / GILBERTO APARECIDO DE CASTRO; 910.876; 1; 2,5; 3;
6,5 / GILBERTO CHRISOSTOMO COSTA; 689.344; 1; 5; 4; 10 / GILSON CHAVES DE
SOUSA ALMEIDA ; 666.116; 0,5; 1; 0; 1,5 / GILVAN FERRAZ DE SOUZA; 719.127; 0,5; 0; 0;
0,5 / GILVAN RODRIGUES DA ROCHA; 801.224; 1; 2,5; 3; 6,5 / GIULIANE CANABRAVA
DE OLIVEIRA SOUZA CHAVES; 012.343; 1; 1; 2; 4 / HAILTON CARLOS FELIX DA
SILVA; 483.006; 0,5; 1,5; 3; 5 / HERMENEGILDO DOS SANTOS DA SILVA; 954.824; 1; 2,5;
1; 4,5 / HIAGO VINICIUS DE ASSIS; 046.513; 0,5; 2; 2; 4,5 / ICARO FILIPE SOARES DA
SILVA; 011.271; 0,5; 1; 2; 3,5 / IGO SAN BELO PINTOS; 033.220; 0; 2,5; 3; 5,5 / ISMAEL
BELO; 416.240; 0; 0; 3; 3 / ISMAEL LIMA DA SILVA DOS ANJOS; 703.992; 0,5; 2,5; 1; 4 /
IÚRI MAURÍCIO DIAS DE SOUZA ; 018.157; 0; 4; 0; 4 / JACKSON RAMOS BARBOSA;
088.844; 0; 2,5; 3; 5,5 / JAMES DEAM DE LIMA OLIVEIRA; 034.986; 0; 2; 3; 5 / JANIO
FARIAS MARQUES JUNIOR; 019.612; 0,5; 5; 4; 9,5 / JEAN CAVALCANTE DA SILVA;
003.727; 0,5; 2,5; 3; 6 / JEAN PAULO BATISTA DE SOUZA; 012.922; 0,5; 0,5; 3; 4 / JERRY
MASKETT DE LIMA OLIVEIRA; 028.442; 0,5; 5,5; 5; 11 / JHONY ALVES DE ALMEIDA;
063.746; 1; 0; 0; 1 / JOANIS DA SILVA FERNANDES; 003.742; 0; 0,5; 0; 0,5 / JOAO MATOS
DA CRUZ; 602.294; 1; 0,5; 1; 2,5 / JOÃO VICTOR DE OLIVEIRA ALMEIDA; 042.255; 1; 1; 0;
2 / JOAO VITOR PEREIRA DA LUZ; 067.157; 0,5; 1,5; 2; 4 / JOSÉ CARLOS DA SILVA
LEITE; 381.596; 0; 3; 2; 5 / JOSE CARLOS MALAQUIAS PEREIRA DA SILVA; 704.242; 1; 2;
4; 7 / JOSE SILVA DOS SANTOS; 019.604; 1; 0,5; 1; 2,5 / JOSIANE SOARES DO
NASCIMENTO; 038.350; 0,5; 0; 0; 0,5 / JUERBET MENDES GOMES; 025.633; 0,5; 0; 0; 0,5 /
JULIO OLIVEIRA DOS SANTOS; 702.650; 0; 1; 2; 3 / KATIUSCIA SANTANA OLIVEIRA
CEZAR; 694.844; 0,5; 1,5; 3; 5 / LAZARO AUGUSTO FERREIRA; 795.693; 0,5; 1; 1; 2,5 /
LEANDRO DE ARRUDA BRUNO; 056.311; 0,5; 0,5; 0; 1 / LEONARDO BARROS DE
ALMEIDA; 724.362; 0; 0; 1; 1 / LEONARDO SOUZA LACERDA; 053.749; 0,5; 3; 1; 4,5 /
LINCON ALVARES CARVALHO; 047.253; 0,5; 1; 2; 3,5 / LINDOMAR GOMES
ESPINDOLA; 017.078; 0,5; 3; 3; 6,5 / LUCAS DE QUEIROZ PINTO; 041.571; 0,5; 1; 1; 2,5 /
LUCAS WALESSON DE JESUS LIMA DA COSTA; 017.876; 0,5; 0; 0; 0,5 / LUCIANO
ALVES SILVA SOUZA; 695.646; 1; 0,5; 2; 3,5 / LUCIANO LEITE BARBOSA; 977.574; 0; 0;
0; 0 / LUCINEIDE MARTINS DE SÁ; 035.515; 1; 0,5; 0; 1,5 / LUCIVAN PEREIRA DA
SILVA; 552.693; 0; 0,5; 0; 0,5 / LUIS FERNANDO TAVARES RODRIGUES; 069.140; 0; 1; 0;
1 / LUIZ ALBERTO SOARES DA SILVA; 524.015; 0,5; 2,5; 3; 6 / LUIZ ANTONIO SOARES
DA SILVA; 524.014; 0,5; 3; 5; 8,5 / LUIZ CARLOS DA ROCHA ALVES; 605.274; 0; 1; 3; 4 /
LUIZ CARLOS SOARES PEREIRA; 039.083; 0,5; 1,5; 3; 5 / LUIZ FILIPE DE SOUZA
SOARES; 066.913; 0; 1; 2; 3 / LUIZ HENRIQUE DA SILVA MACHADO; 038.646; 0,5; 0; 0;
0,5 / LUSENI ALVES DA CRUZ; 000.960; 1; 0; 0; 1 / MANOEL MESSIAS NUNES DA
CONCEIÇÃO; 040.188; 0,5; 0; 0; 0,5 / MANOEL ROBERTO SANTANA ; 000.347; 0,5; 1,5; 0;
2 / MARCELO PIRES MACIEL; 096.839; 0,5; 1; 4; 5,5 / MARCIO PEREIRA BARBOSA;
005.353; 0,5; 0,5; 2; 3 / MARCOS ALOIZIO GUILHERME; 503.971; 0; 2; 2; 4 / MARCOS
VINICIUS BARROS E SILVA CAMPOS; 034.168; 1; 2; 2; 5 / MARCOS VINICIUS
CAVALCANTE SOUTO; 031.391; 1; 2; 6; 9 / MARCOS VINICIUS DE OLIVEIRA SILVA;
049.314; 0,5; 1; 0; 1,5 / MARIA CLARA POLICARPO DE ABREU; 079.675; 0; 0; 0; 0 / MARIA
DO SOCORRO DE NOVAIS ROCHA; 952.629; 0,5; 3,5; 1; 5 / MARIA EUGENIA DA SILVA
FERNANDES; 971.424; 0,5; 2,5; 3; 6 / MARIA JOSE BARBOSA DA COSTA; 098.903; 0; 2; 0;
2 / MATHEUS CASTILHO PINHEIRO; 008.223; 0; 2; 2; 4 / MATHEUS LORRAN FIGUEIRA
COELHO; 059.157; 1; 1,5; 2; 4,5 / MATHEUS RODRIGUES LOPES ; 054.373; 0,5; 1; 1; 2,5 /
MATHEUS SOUSA DE OLIVEIRA; 050.081; 0,5; 0; 2; 2,5 / MAURICIO COSTA
LISBOA; 702.030; 1; 5; 6; 12 / MAURICIO VIEIRA MOTA; 003.101; 1; 0; 2; 3 /
MAYCOM FERREIRA CAMPOS; 056.051; 0; 0; 2; 2 / OLEMAR CORREA
BARBOSA; 648.051; 1; 0; 2; 3 / PATRIK ERNANE ALVES; 065.741; 1; 4,5; 6; 11,5 /
PAULO CRISTIAN CASTELO SCHWINGEL; 054.377; 0,5; 1; 1; 2,5 / PAULO
HENRIQUE DE SOUZA; 698.356; 1; 1; 5; 7 / PEDRA BATISTA DE OLIVEIRA;
693.815; 0,5; 0; 0; 0,5 / POLLYANA DA SILVA CESAR; 723.336; 0; 2; 3; 5 / RAFAEL

FERREIRA SOARES DE FIGUEIREDO; 703.159; 0,5; 1; 0; 1,5 / RAÍ LIMA SILVA;
069.230; 0; 0; 0; 0 / RAQUEL NORONHA DA SILVA; 067.044; 0,5; 0; 0; 0,5 /
RENATO DAMASCENA XAVIER; 471.681; 0,5; 0; 3; 3,5 / RICARDO LÚCIO DOS
SANTOS; 891.974; 0,5; 2,5; 0; 3 / RICARDO MARQUES SOBRINHO; 989.196; 0,5;
0; 1; 1,5 / RICARDO PEREIRA DOS SANTOS; 818.129; 1; 5; 4; 10 / ROBERTO
COSME RODRIGUES SILVA; 009.591; 0,5; 1,5; 2; 4 / ROBSON FERREIRA PINTO
SOUZA; 714.083; 0,5; 0; 0; 0,5 / ROMEU FELIX MENIN JUNIOR; 011.623; 1; 6,5;
3; 10,5 / RONALDO JEFFERSON ALVES FERREIRA; 020.677; 1; 0; 2; 3 /
ROSIELY SANTOS PEREIRA; 033.372; 0,5; 1; 2; 3,5 / RUBENS COELHO
GUIMARÃES; 925.054; 0,5; 1; 3; 4,5 / RUPERT YURI LOPES CAIXETA; 019.024;
0,5; 0; 0; 0,5 / RUZIMAR FRANCISCO SOARES; 254.147; 0,5; 6; 3; 9,5 /
SALATIEL VIEIRA DA CRUZ; 370.326; 1; 0; 2; 3 / SANCARLOS MOREIRA DOS
ANJOS; 721.649; 0,5; 1; 3; 4,5 / SILVONEY DE MOURA E SILVA; 844.747; 0,5; 0;
4; 4,5 / SUELY ALVES DA CRUZ; 007.426; 0,5; 0,5; 1; 2 / THIAGO NURIAN
SOUZA OLIVEIRA; 007.530; 0,5; 3; 2; 5,5 / THYAGO DANTAS DE SOUZA E
SILVA; 026.420; 1; 4,5; 2; 7,5 / UELLINTON LOPES DOS SANTOS; 028.170; 0; 1;
3; 4 / VALCIMAR ANTONIO FERREIRA; 564.512; 0; 1; 2; 3 / VALDIR MOREIRA
DA TRINDADE; 660.211; 0,5; 2,5; 3; 6 / VALDSON ANDRE DE OLIVEIRA;
865.508; 0,5; 2; 3; 5,5 / VICTOR HUGO DANTAS MATOS; 701.687; 0,5; 0,5; 0; 1 /
VITOR MEIRA MORGADO; 008.331; 0,5; 3,5; 3; 7 / WAGNER RODRIGUES DE
ANDRADE; 039.917; 0; 0; 0; 0 / WALDILENY PEREIRA DE SOUZA CONDER;
983.165; 0,5; 1,5; 0; 2 / WASHINGTON CASTRO DE FREITAS; 067.306; 0; 0; 1; 1 /
WEBERSON DIONISIO DOS SANTOS; 053.479; 1; 0; 0; 1 / WEBERSON JOSE DA
SILVA ; 901.332; 0,5; 0,5; 1; 2 / WEDMARCOS FRANCISCO SILVA VELLASCO;
051.954; 1; 1; 2; 4 / WELLISSON GOMES ALMEIDA; 060.530; 1; 0; 0; 1 /
WENCESLAU ALVES MOREIRA NETO; 723.028; 0; 1; 0; 1 / WENDEL SILVA
DOS ANJOS; 029.466; 1; 1; 2; 4 / WENER MESSIAS DA CRUZ; 011.857; 1; 2; 0; 3 /
WESLEY DE JESUS SOUZA; 007.580; 0,5; 1,5; 2; 4 / WESLLEY BARBOSA
OLIVEIRA; 039.358; 0,5; 0; 0; 0,5 / WHASHINGTON LUIZ XAVIER DOS
SANTOS; 021.886; 0; 0; 0; 0 / WILSON SILVA DE OLIVEIRA; 960.763; 1; 3; 5; 9 /
YURE DA SILVA NEVES; 069.022; 0,5; 1,5; 1; 3 / YURI PRESTES FERREIRA;
010.945; 1; 3; 3; 7 / YURI RODRIGUES BARBOSA; 063.397; 0,5; 0; 1; 1,5.
2. DOS RECURSOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE
ANÁLISE CURRICULAR
2.1. A lista constante no item 1 divulga o resultado preliminar da etapa de Análise
Curricular do Processo Seletivo, apresentando os nomes dos candidatos classificados e
suas notas, em ordem alfabética, o que não garante sua contratação.
2.2. Os candidatos inscritos que cumpriram os procedimentos dos subitens 3.1.5 e 3.1.6
do Edital de abertura e que não tiveram os seus nomes listados no presente Edital estão
desclassificados do processo seletivo.
2.3 Todos os candidatos participantes previstos nos itens 2.1 e 2.2 poderão interpor recurso
contra o resultado deste Edital baseado nas regras do Edital nº 4, 8 de maio de 2024.
2.2. O período para interposição de recurso contra o resultado provisório dar-se-á das
8h do dia 28/05/2024 às 16h do dia 29/05/2024, impreterivelmente e, exclusivamente,
por meio do formulário de “Interposição de Recurso - Processo Seletivo Simplificado
para Contratação Temporária de Supervisor de Brigada, Chefe de Brigada e Brigadista
de Prevenção e Combate a Incêndios Florestais 2024 – BRASÍLIA AMBIENTAL/DF”
disponível no site do Brasília Ambiental, o qual deve ser baixado, preenchido,
assinado, escaneado ou fotografado e enviado para o e-mail institucional:
ccbf@ibram.df.gov.br.
2.3. O Brasília Ambiental não tem responsabilidade sobre problemas de ordem técnica
dos computadores, de falhas de comunicação e de outros fatores que impossibilitem a
interposição de recurso pelo candidato.
2.4. Não será aceito recurso via postal via requerimento administrativo ou fora do
prazo ou em desacordo com o Edital nº 4 – Brasília Ambiental, de 8 de maio de 2024,
ou com este edital.
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. O resultado definitivo da etapa de Análise Curricular e a convocação dos
candidatos classificados para comparecerem ao local do exame, a fim de participarem
da TERCEIRA ETAPA - Teste de Aptidão Física - TAF e Teste de Habilidade no Uso
de Ferramentas Agrícolas – THUFA, será divulgado na data provável de 04/06/2024 no
Diário Oficial do Distrito Federal e na página do BRASÍLIA AMBIENTAL/DF, no
endereço eletrônico https://www.ibram.df.gov.br/.

RONEY NEMER
Presidente

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TRABALHO E RENDA

COMPANHIA IMOBILIÁRIA DE BRASÍLIA
AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO

 
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Nº DO PROCESSO SEI 00094-00002518/2019-68 ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso;
CEDENTE: Companhia Imobiliária de Brasília – TERRACAP; CESSIONÁRIO:
DISTRITO FEDERAL; OBJETO: Termo de Cessão de Uso com destinação ao uso
exclusivo do Serviço de Limpeza Urbana - SLU: Decisão nº 436 da Diretoria Colegiada da
TERRACAP em sua 3635ª Sessão realizada em 14/07/2022; DESPESAS DE
PUBLICAÇÃO: Correrão a expensas da Terracap. DATA DE ASSINATURA: 23/05/2024;
P/Terracap: Izidio Santos Junior e Júlio César de Azevedo Reis; P/Distrito Federal:
Aderivaldo Martins Cardoso; TESTEMUNHAS: Alípio Valadares Fernandes e Ralfen A.
de M. Gonçalves.

PÁGINA 84 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 101, TERÇA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


